р а й о н н ы й  о т д е л  о б р а з о в а н и я
Администрации Сонковского района Тверской области

ПРИКАЗ
30.12.2021Г №80

Об утверждении графика проведения
мониторинга показателей муниципальной
системы оценки качества образования
Сонковского района
(далее -  мониторинг показателей МСОКО)

С целью выявления степени сформированности и эффективности функционирования
системы управления качеством образования на территории Сонковского района, в
соответствии с приказом районного отдела образования администрации Сонковского района
Тверской области от 30.12.2021г. №76 «Об утверждении Положения о муниципальной
системе оценки качества образования Сонковского района, в соответствии с положением о
региональной системе оценки качества образования Тверской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мониторингов показателей МСОКО по итогам 2021-
2022 учебного года (далее — мониторинг) и ответственных работников районного отдела
образования администрации Сонковского района Тверской области за проведение

№ Направление мониторинга Срок Ответственные
Механизмы управления качеством образования

1 Система оценки качества подготовки
обучающихся

15.05.2022-
15.09.2022

Кондратьева М. В.
Комарова Т. Ю.

2 Система работы со школами с низкими
результатами обучения и/или школами,
функционирующими в неблагоприятных
социальных условиях

15.05.2022-
15.09.2022

Комарова Т. Ю.

3 Система вьывления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи

15.05.2022-
15.09.2022

Финагина Г. И.

4 Система работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся

15.05.2022-
15.09.2022

Комарова Т. Ю.

Механизмы управления качеством образовательной деятельности
5 Система мониторинга эффективности

руководителей образовательных организаций
15.05.2022-
15.09.2022

Кондратьева М. В.
Комарова Т. Ю.

6 Система обеспечения профессионального
развития педагогических работников

15.05.2022-
15.09.2022

Финагина Г. И.

7 Система организации воспитания обучающихся 15.05.2022-
15.09.2022

Кондратьева М. В.
Комарова Т. Ю.
Финагина Г. И.

8 Система мониторинга качества дошкольного
образования

15.05.2022-
15.09.2022

Комарова Т. Ю.
Финагина Г. И.

2. Обеспечить информирование образовательных организаций Сонковского района.
3. Разместите

образования;
проведения МСОКО на официальном сайте районного отдела

знковского района.
4. КонтаЬлЙ приказа оставляю за собой.

I I *
Заведующа

J / /  / ■' А I
iPfci:

■ J.:
V O
S ' ' 'огпгл '

M. B. Кондратьева

•^асть.'